平成 31年 3月 5日

関係機関の長 様

上伊那圏域障がい者総合支援センター

所 長 田中君彦

発達障がい者サポーター養成講座の開催について（通知）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は発達障がい者支援にご協力を

いただきましてありがとうございます。

毎年 4月 2日が世界自閉症啓発デーと国連で定められております。日本でも 4月 2日から

8 日が発達障害啓発週間として位置づけられ、各地で様々な普及啓発活動が行われます。そ

れに合わせ、発達障がい者サポーター養成講座の開催を企画いたしました。

発達障がい者サポーター養成講座は長野県の事業として実施されています。発達障がいに

ついての理解と、関わり方などについて学ぶ機会として、下記のとおり講座を開催します。

参加希望の方は別紙様式により申し込みをお願いいたします。

記

  １ 日 時  平成３１年 ４月６日（土）１０：００～１１：３０

２ 場 所  伊那市福祉まちづくりセンター 大会議室

住  所：伊那市山寺 298-1

電話番号：0265-73-2544

３ 主 催  上伊那圏域障がい者総合支援センターきらりあ

４ 内 容  講座「発達障がい者サポーター養成講座」

  ５ 出席について

（１）参加希望について、別紙により３月２９日（金）までにきらりあ宛にメ

ールまたはＦＡＸにてお知らせください。

（２）発達障がい者サポーター養成講座の案内を送らせていただきます。そち

らも合わせてご覧ください。

（３）どなたでも参加可能ですので、身近でご興味をある方がいらっしゃいま

したら合わせてお声掛け下さい。

（事務担当）

上伊那圏域障がい者総合支援センター

発達障がいサポートマネージャー 松田

電話 0265-74-5627 FAX 74-8661

メール ksc@ar.wakwak.com

（別紙）

ＦＡＸ番号 ０２６５－７４－８６６１

上伊那圏域障がい者総合支援センター宛て

発達障がい者サポーター養成講座 参加申し込み書

機関・団体名

職   名 氏   名